News Release

令和元年１１月２５日

福岡市政担当記者各位

「全国中小企業クラウド実践大賞 福岡大会」の開催について別添のとおりご案内いたします。

なお，取材のお問い合わせは，主催者であるクラウド実践大賞実行委員会へお願いいたします。

＜別添＞

  ・「全国中小企業クラウド実践大賞 福岡大会」の開催（ご案内）

  ・開催のご案内チラシ

【取材等のお問い合わせ先】

主催者：クラウド実践大賞実行委員会

一般社団法人日本デジタルトランスフォーメーション推進協会内

担当：櫻木 電話：0120-640-702 E-mail： info@jdxa.org

【本リリースの窓口】

経済観光文化局 総務・中小企業部 政策調整課

 担当：酒井  電話：092-711-4254（内線 2506）

全国中小企業クラウド実践大賞 福岡大会の開催のご案内

報道各位
令和元年１１月 2２日

クラウド実践大賞実行委員会

「全国中小企業クラウド実践大賞 福岡大会」の開催（ご案内）

 標記について、地域の中小企業・小規模事業者等による収益力向上・経営効率化
を実現するクラウドサービス実践事例の発表（別紙参照）を、下記のとおり開催しま
す。取材を希望する方は、事務局まで事前登録をお願い致します。

記

１ 日時 令和元年１１月 29 日（金）１３：００～１６：３０

２ 場所 よしもと天神ビブレホール（福岡県福岡市中央区天神 1-11-1）

３ 次第（当日は受付で取材希望である旨お声かけください。）
  １３：００～ 主催者挨拶、総務省挨拶
  １３：１５～ 中小企業・小規模事業者によるプレゼンテーション

登壇社名（所在地） ＜五十音順＞ 業 種 クラウド活用のテーマ

麒麟倉庫株式会社（広島県広島市） 運輸業・郵便業 経理、顧客情報管理

株式会社 JEM （東京都港区） 卸売業・小売業 販売管理

セイワパーク株式会社（福岡県福岡市）
サービス業（他に分

類されないもの）
販売管理

ダイヤ精機株式会社（東京都大田区） 製造業
顧客情報管理、生産管理、

社内情報共有

株式会社登喜和（埼玉県志木市）
不動産業・物品賃貸

業

顧客情報管理、販売管理、

給与など

日美装建株式会社(及び KLever 株式会

社） （北海道札幌市）

サービス業（他に分

類されないもの）

顧客情報管理、社内情報共

有

株式会社能川（大阪府大阪市） 卸売業・小売業 販売管理

株式会社ノムラフーズ （京都府京都市） 製造業 生産管理

フジクス九州株式会社（福岡県粕屋町）
サービス業（他に分

類されないもの）
顧客管理情報

北海道共伸特機株式会社（北海道札幌

市）
建設業 販売管理

15:30～ 会場投票、審査、表彰

  16:15～ 講評・福岡市挨拶
  16:30  閉会

事務局（連絡先）

クラウド実践大賞実行委員会

一社）日本デジタルトランスフォーメーション推進協会

櫻木 諒太

電話 0120-640-702

e-mail info@jdxa.org

全
国
大
会

出
場
企
業

全
国
大
会

出
場
企
業

地
方
大
会

一
次
審
査
通
過

地
方
大
会

一
次
審
査
通
過

コンテスト参加・観覧

無 料
コンテスト参加・観覧

無 料

開催
月日
開催
月日

2019

11/29（金）

開催
場所
開催
場所

天神ビブレホール
福岡市中央区天神1-11-1

全国中小企業クラウド実践大賞とは全国中小企業クラウド実践大賞とは
地域の中⼩企業・⼩規模事業者等による収益⼒向上・経営効率化を実現したクラウドサービス実践事

例を、Webサイト等により広く発信します。参加企業に対してはロゴマークを贈ります。
福岡⼤会では、優れた実践事例に対して、九州総合通信局⻑賞、福岡市⻑賞を贈ります。
また、来年２⽉１２⽇（⽔）には、地⽅⼤会を勝ち抜いた受賞者を集めた全国⼤会を東京で開催し、

特に優れた実践事例に対して、総務⼤⾂賞、⽇本商⼯会議所会頭賞、全国商⼯会連合会会⻑賞、
全国中⼩企業団体中央会会⻑賞などを贈ります。
（参考）地⽅⼤会︓11/8 和歌⼭、11/13 ⾦沢、11/15 盛岡、11/27 ⻑野、11/29 福岡

全国⼤会︓R2/2/12 東京

（※）開催会場までの交通費は参加者負担です。

コンテスト参加登録

締切：11/7(木) 18:00

コンテスト参加登録

締切：11/7(木) 18:00

（※）9/17から受付開始しました。
観覧者受付は、開催日前日(11/28)まで。

「全国中⼩企業クラウド実践⼤賞」を主催するクラウド実践⼤賞実⾏委員会は、⽇本商⼯会議所、全国商⼯会連合会、
全国中⼩企業団体中央会、（⼀社）クラウドサービス推進機構、（⼀社）クラウド活⽤・地域ICT投資促進協議会、
（⼀社）⽇本中⼩企業情報化⽀援協議会で構成し、本年７⽉に設⽴しました。

「全国中⼩企業クラウド実践⼤賞」を主催するクラウド実践⼤賞実⾏委員会は、⽇本商⼯会議所、全国商⼯会連合会、
全国中⼩企業団体中央会、（⼀社）クラウドサービス推進機構、（⼀社）クラウド活⽤・地域ICT投資促進協議会、
（⼀社）⽇本中⼩企業情報化⽀援協議会で構成し、本年７⽉に設⽴しました。

クラウドコンテスト特設サイト：https://www.cloudil.jp/contest/

※駐⾞場はございませんので、
公共交通機関を利⽤下さい

コンテスト参加企業・観覧者 募集!!

ロ
ゴ
マ
ー
ク

ロ
ゴ
マ
ー
ク

自
己
宣
言

Ｗ
Ｅ
Ｂ
登
録

自
己
宣
言

Ｗ
Ｅ
Ｂ
登
録

全国中小企業クラウド実践大賞
福岡大会

クラウドサービス（SaaS（Software as a Service）、PaaS（Platform as a
Service）、IaaS（Infrastructure as a Service）の３形態）を⽤いて、収益⼒
向上・経営効率化を実現した実践事例とします。

賞区分 法⼈名 所在地 実践事例の概要

総務⼤⾂賞 ㈱お掃除でつく
るやさしい未来

福岡県
春⽇市

スタッフの⼥性率96％（2名以外は⺟）。スマホを利⽤したク
ラウドによる勤怠管理・業務報告により、本社との情報共有や
スタッフのモチベーションアップ。

優秀賞 ㈱⼩⽥島組 岩⼿県
北上市

TV電話システムやチャットワークを導⼊により、現場での書類作
成や写真整理を本社で⼀括⾏うことが可能になり、安全管
理・⼯程管理が強化。

優秀賞 ＮＫアグリ㈱ 和歌⼭県
和歌⼭市

レタス⽣産部と営業部の出荷量の情報交換をクラウド上で⾏う
ことで販売ロスが劇的に減少し、年間数百万円の利益を改善。

申込先 ウェブサイト申込先 ウェブサイト https://www.cloudil.jp/contest/

主催、共催、後援主催、共催、後援

【主催】クラウド実践⼤賞実⾏委員会
【共催】総務省九州総合通信局
【後援】福岡県、福岡市、福岡商⼯会議所、（独）情報処理推進機構、
（⼀財）全国地域情報化推進協会、（独）中⼩企業基盤整備機構、
（⼀社）中⼩企業診断協会、（⼀社）テレコムサービス協会、
（⼀社）⽇本コンピュータシステム販売店協会、働き⽅改⾰推進コンソーシアム（順不同）

お問い合わせ先お問い合わせ先

（申請中の団体を含みます）

（参考）昨年度コンテスト（全国クラウド活⽤⼤賞）の受賞団体

「クラウド・イニシアティブ」⾃⼰宣⾔の申込登録をした中⼩企業・⼩規模事業者等、⼜
はこれらによって構成される組合・団体等とします。
国内に拠点を置く事業者であれば、業種や事業の営利・⾮営利は問いません（ただし、

公序良俗に反する等、社会通念上不適切な者は応募できません）。

（参加企業数によって変更する場合があります）
13:00〜13:15 オープニング
13:15〜15:25 公開プレゼンテーション（1社15分程度）
15:25〜16:00 投票・評価取りまとめ、事例講演
16:00〜16:30 結果発表・表彰、講評

応募対象となる実践事例応募対象となる実践事例

応募対象者応募対象者

タイムテーブルタイムテーブル

申込先 ウェブサイト

クラウド実践⼤賞実⾏委員会運営事務局 須藤
メールアドレス: cloudil_jimu@cloudil.jp

	191125zenkokutyuusyoukigyoukuraudotjissentaisyo-fukuokataikainokaisai
	投げ込み資料（頭紙）福岡re2
	191129 福岡